
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE COMANDO PRESSO LA SEZIONE 
REGIONALE DI CONTROLLO DELLA CORTE DEI CONTI PER LA 
SARDEGNA  DELLA DIPENDENTE DOTT.SSA  MARIA ANGELA 
CASULA, FUNZIONARIO CONTABILE, CATEGORIA D3

Ufficio del Segretario Comunale

 Cossu Gianluca

 927 

01/10/2015

C O P I A



IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Premesso che la dott.ssa Casula Maria Angela, dipendente a tempo pieno ed indeterminato di questo 
Comune, Funzionario contabile categoria D3, assegnata al Terzo Settore, si trova in comando 
presso la Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti Sardegna dal 1.11.2014, per la durata 
di un anno; 
 
Vista la nota prot. 12743 della Direzione generale Gestione risorse umane e formazione della Corte 
dei Conti in data 28.08.2015, pervenuta al prot. com. in data 9.9.2015 nr. 12251, con la quale viene 
richiesta l’autorizzazione alla prosecuzione dell’assegnazione temporanea della dipendente sopra 
citata, per un ulteriore anno con decorrenza dal 1.1.2015; 
 
Preso atto dell’assenso alla prosecuzione del comando, manifestato dalla dott.ssa Casula Maria 
Angela, allegato alla nota di cui sopra; 
 
Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale: 

• n. 20 del 12.03.2015, avente ad oggetto la programmazione triennale del fabbisogno del 
personale e del piano occupazionale triennio 2015\2017; 

• n. 73 del 10.09.2015 nella quale la Giunta si è espressa favorevolmente in merito alla 
richiesta di autorizzazione al comando della Dott.ssa Casula Maria Angela, previa 
acquisizione del parere favorevole del Responsabile del Terzo Settore, nel quale la 
dipendente è incardinata; 

 
Visto l’art. 70 comma 12 del D.Lgs. 165\2001, il quale stabilisce che in tutti i casi nei quali gli enti 
sono tenuti ad autorizzare l’utilizzo di proprio personale da parte di pubbliche amministrazioni, 
queste rimborsano all’ente di appartenenza l’onere relativo al trattamento fondamentale; 
 
Visti:  

- il D.Lgs. 267\2000; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- i C.C.N.L. stipulati per il comparto regioni e autonomie locali; 
- il Bilancio di previsione 2015 
-  

Acquisiti preventivamente i pareri: 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del 
regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, 
convertito in l. n. 213/2012): Il Segretario Comunale Dott. Gianluca Cossu, giusto Decreto 
Sindacale n. 4/2015, esprime parere favorevole sulla proposta n.  977 del 29/09/2015 attestandone 
la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme 
generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a 
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

Il Segretario Comunale 
Dott.Gianluca Cossu 

 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA (ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 
del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): Il 
Responsabile del III° Settore, Mauro Dessi, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime 
parere favorevole sulla proposta n. 977 del 29.9.2015 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, 
la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità 



alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, 
patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

Il Responsabile del 3° Settore 
Dott. Mauro Dessì 

 
 

DETERMINA 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di autorizzare la prosecuzione del comando della Dott.ssa Maria Angela Casula, Funzionario 
Contabile, categoria D3 del Comune di Decimomannu a tempo pieno ed indeterminato, assegnata al 
Terzo Settore, presso la Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti Sardegna a decorrere 
dal 1.11.2015 e fino al 31.10.2016, salvo eventuale successiva prosecuzione o anticipata 
rescissione; 
 
Di dare atto che l’ente in cui la dipendente è collocata in posizione di comando procederà al 
rimborso del trattamento economico tabellare nonché ogni altro onere fiscale e previdenziale 
sostenuto dall’Ente; 
 
Di trasmettere la presente al 2° Settore per quanto di competenza; 
 
Di pubblicare la presente determinazione nell’albo on line e nel sito del Comune 
www.comune.decimomannu.ca.it.;  
 
Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web 
“amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 
33/2013 



C O P I A

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE COMANDO PRESSO LA SEZIONE REGIONALE DI CONTROLLO DELLA CORTE 
DEI CONTI PER LA SARDEGNA  DELLA DIPENDENTE DOTT.SSA  MARIA ANGELA CASULA, FUNZIONARIO 
CONTABILE, CATEGORIA D3

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 01/10/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 01/10/2015 al 16/10/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

Determina N. 927 del 01/10/2015


